
Projekt 
 
z dnia  15 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVII//2022 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu, na terenie Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 5 i 7 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonym miejscu, na terenie Gminy Warlubie, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D705D4C1-FF2F-4824-9648-B7A4CC596F46. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII//2022 

Rady Gminy Warlubie 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonym miejscu, na terenie Gminy Warlubie 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym - uchwałą Nr XXXVII//2022 Rady Gminy Warlubie z dnia 31.03.2022 r. w sprawie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu na terenie Gminy Warlubie - miejscu, na trgowisku przy ul. 
Dworcowej, na działce nr 236. 

§ 2. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów 
w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego pochodzą, a jeżeli sprzedający nie zna pochodzenia 
towaru, do oznaczenia towaru jako "nieznanego pochodzenia". 

§ 3. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć - z zachowaniem przepisów odrębnych - 
oznaczoną cenę, prezentowaną w widocznym miejscu albo oznaczenie wskazujące na możliwość ustalenia ceny 
w drodze negocjacji. 

§ 4. Zwalnia się z opłaty targowej rolników i ich domowników prowadzących w piątki i soboty handel 
w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 5. Uprawnieni do prowadzenia handlu rolnicy i ich domownicy są zobowiązani w szczególności do 
posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r. poz. 266 ze zm.)  lub status ich 
domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 6. Pozostałe zasady i tryb korzystania z miejsca, o którym mowa w § 1, dla rolników i ich domowników 
określa uchwała Nr XII/93/11 Rady Gminy Warlubie z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie regulaminu 
targowiska w Warlubiu z wyłączeniem w piątki i soboty § 17 załącznika tejże uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D705D4C1-FF2F-4824-9648-B7A4CC596F46. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 5 ustawy za 29 października 2021 r. o ułatwieniach w wprowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Gminy została zobowiązana 
do uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

   

Wójt Gminy Warlubie 
 
 

dr inż. Eugeniusz Kłopotek  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D705D4C1-FF2F-4824-9648-B7A4CC596F46. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



